
UCHWAŁA NR VIII/53/19
RADY MIEJSKIEJ WE WŁOSZCZOWIE

z dnia 29 maja 2019 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie zasad korzystania z obiektów Ośrodka Sportu i Rekreacji 
we Włoszczowie

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 oraz art. 40 ust. 2 pkt.4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506) uchwala się co następuje:

§ 1. W uchwale Nr XXXIX/363/14 Rady Miejskiej we Włoszczowie z dnia 5 czerwca 2014 r. w sprawie 
zasad korzystania z Obiektów Ośrodka Sportu i Rekreacji we Włoszczowie (Dz. Urz. Woj. Świętokrzyskiego 
z 2014 r. poz. 1854) załącznik Nr 4 do uchwały stanowiący Regulamin korzystania z miejsca 
wykorzystywanego do kąpieli na zbiorniku wodnym „Klekot”, otrzymuje brzmienie załącznika do niniejszej 
uchwały.

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Włoszczowa.

§ 3. Uchwała w chodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Grzegorz Dudkiewicz

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 30 maja 2019 r.

Poz. 2320



Załącznik do uchwały Nr VIII/53/19

Rady Miejskiej we Włoszczowie

z dnia 29 maja 2019 r.

REGULAMIN KORZYSTANIA Z MIEJSCA OKAZJONALNIE WYKORZYSTYWANEGO DO 
KĄPIELI NA ZBIORNIKU WODNYM „ KLEKOT”

1. Właścicielem miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli jest Gmina Włoszczowa, 
a Zarządzającym w jej imieniu jest Ośrodek Sportu i Rekreacji we Włoszczowie.

2. Każda osoba korzystająca z miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli ma obowiązek 
podporządkowania się przepisom niniejszego regulaminu.

3. Miejsce okazjonalnie wykorzystywane do kąpieli jest strzeżone przez ratowników codziennie 
w godzinach od  10.00 do 18.00, w okresie sezonu. Ratownikami są osoby noszące ubiór w czerwonym kolorze 
z emblematem WOPR i napisem Ratownik.

4. Ratownicy nie odpowiadają za bezpieczeństwo osób kapiących się w innych godzinach niż określonych 
w pkt 3 oraz poza strefą wydzieloną na miejsce okazjonalnie wykorzystywane do kąpieli.

5. Miejsce okazjonalnie wykorzystywane do kąpieli jest strzeżone przez Ratowników w oznaczonej strefie. 
Poza tą strefą kąpiel jest niebezpieczna i odbywa się na wyłączną odpowiedzialność osób kąpiących się.

6. Osoby korzystające z miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli, obowiązane są do 
bezwzględnego podporządkowania się decyzjom i nakazom wydawanym  przez  Ratownika.

7. Ze względu na bezpieczeństwo osób korzystających z kąpieli zaleca się wzajemną obserwację, a w miarę 
potrzeby udzielenie pomocy lub natychmiastowe powiadomienie Ratownika.

8. Dzieci do lat 7 mogą przebywać na terenie miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli oraz 
korzystać z kąpieli, tylko pod nadzorem rodziców lub pełnoletniego opiekuna.

9. Opiekunowie grup zorganizowanych, wycieczek, kolonii itp. zobowiązani są do zgłaszania swojej 
obecności do Ratownika.

10. Zabrania się bezwzględnie kąpieli osobom po spożyciu alkoholu lub środków odurzających oraz 
wnoszenia i spożywania napojów alkoholowych na terenie miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli 
poza wydzielonymi punktami gastronomicznymi.

11. Na terenie miejsca wykorzystywanego do kąpieli obowiązują następujące oznaczenia flagowe:

a) flaga BIAŁA - kąpiel DOZWOLONA,

b) flaga CZERWONA - kąpiel ZABRONIONA,

c) brak flagi – miejsce okazjonalnie wykorzystywane nieczynne, brak służb ratowniczych, zakaz kąpieli.

12. Ustala się następujące strefy miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli:

a) strefa dla osób nieumiejących pływać oznakowana jest bojami pławnymi i linami koloru czerwonego,

b) strefa dla osób umiejących pływać oznakowana jest bojami pławnymi i linami koloru żółtego,

c) brodzik – wyznaczony bojami pławnymi koloru białego.

13. Korzystającym z miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli zabrania się:

a) wchodzenia do wody gdy wywieszona jest czerwona flaga,

b) przekraczania stref wyznaczonych do pływania,

c) niszczenia urządzeń, znaków, tablic,

d) zakłócania wypoczynku i kąpieli innych osób, a w szczególności hałasowania, popychania i wrzucania do 
wody innych osób korzystających z obiektu,

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 2320



e) wprowadzania do wody i kąpieli zwierząt,

f) zaśmiecania i brudzenia terenu miejsca okazjonalne wyznaczonego do kąpieli,

g) wrzucania do wody kamieni i innych przedmiotów mogących powodować zagrożenie dla osób kąpiących się 
i przebywających na terenie miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli,

h) zakłócania spokoju i wypoczynku innym osobom,

i) łowienia ryb w obszarze plaży i miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli,

14. Na terenie plaży i miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli obowiązuje zakaz:

a) grillowania i rozpalania ognisk,

b) jeżdżenia pojazdami mechanicznymi, motorowerami, skuterami motocyklami, quadami, samochodami,

c) parkowania pojazdów mechanicznych,

15. W wyznaczonej strefie wodnej miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli, obowiązuje zakaz 
wpływania kajakami, rowerkami wodnymi, łodziami pontonowymi.

16. Poza miejscem okazjonalnie wykorzystywanym do kąpieli dozwolone jest korzystanie ze sprzętu 
pływającego bez napędu motorowego.

17. Do korzystania z jednostek pływających o napędzie motorowym poza miejscem okazjonalnie 
wykorzystywanym do kąpieli, uprawnione są służby: Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe, Policja, Straż 
Pożarna.

18. Zabrania się dokonywania czynności i działań mogących mieć wpływ na zanieczyszczenie lub skażenie 
wody w miejscu okazjonalnie wykorzystywanym do kąpieli i przyległym mu terenie.

19. Za przedmioty wartościowe i rzeczy osobiste pozostawione na terenie miejsca okazjonalnie 
wykorzystywanego do kąpieli, właściciel i zarządzający nie ponosi odpowiedzialności.

20. Osoby niszczące i uszkadzające sprzęt lub urządzenia techniczne znajdujące się w miejscu okazjonalnie 
wykorzystywanym do kąpieli lub stanowiące jego wyposażenie, ponoszą za wyrządzone szkody pełną 
odpowiedzialność materialną. Za osoby niepełnoletnie odpowiedzialność ponoszą ich prawni opiekunowie.

21. Osoby naruszające porządek publiczny lub przepisy niniejszego regulaminu, będą usuwane z miejsca 
okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli, a w rażących przypadkach mogą ponieść odpowiedzialność karną.

22. Telefony alarmowe:

- Centrum powiadamiania ratunkowego – 112

- Pogotowie ratunkowe – 999

- Straż pożarna - 998

- Policja - 997

- Patrol interwencyjny – 667 567 002

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 2320


		2019-05-30T09:06:44+0000
	Polska
	Lech Hamera
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




